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Asia:  VN/18153/2021

Lausuntopyyntö koskien Pohjois-Pohjanmaan maakuntaan valtion maalle 
perustettavia luonnonsuojelualueita

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/18153/2021

MTK Hailuoto pyytää ottamaan huomioon asetusluonnoksen valmistelussa seuraavia seikkoja.

Maanviljelys on Hailuodossa erityisen tärkeä elinkeino. Peltomaata viljelyksessä Hailuodossa on tällä 
hetkellä noin 1600 ha, joista pääasiallisen toimeen tulon saa noin 20 maatilaa.

Olemme huolissamme siitä aiheuttavatko perustettavat suojelualueet merkittävää haittaa tai 
rajoituksia ympäröivien alueiden normaalille maa- ja metsätalouskäytölle. Koska merkittävä osa 
edellä mainituiden maa-alueiden vesistä laskee lausuntopyynnön kohteena olevien maa-alueiden 
kautta vesistöön. 

Onkin todennäköistä, että esimerkiksi peruskuivatuksen järjestämiseksi voi joissakin tapauksissa olla 
tarpeen perata/kunnostaa myös suojelualueella sijaitsevia tai alueen läpi meneviä valta- ja laskuojia. 
Tämän tulisi olla jatkossakin sallittua ja luvallista. 

Suojelualueita tulisi voida mahdollisuuksien mukaan käyttää vesiensuojelutoimenpiteissä, 
esimerkiksi pintavalutuskenttinä ympärillä tehtävien kunnostusojitusten vesiensuojelussa. 
Laskuojien aukaisu tulee olla myös jatkossa luvallista tällä asetuksella perustettavilla 
luonnonsuojelualueilla.

Ilman toimivaa ojitusta peltojen ja metsien vesitalous vääristyy, mikä aiheuttaa esim. maan 
happamoitumista, jonka seurauksena kasvien ravinteiden ottokyky heikkenee. Tästä on 
seurauksena, että kasvusto näivettyy ja sen hiilinielu taantuu, tai voi jossain tapauksessa loppua 
kokonaan. 

Tällä asetuksella perustettavat luonnonsuojelualueet eivät saa aiheuttaa merkittävää haittaa 
ympäröivien alueiden elinkeinonharjoittamiselle.



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Ympäröiville maa- ja metsätalousalueille suojelualueista mahdollisesti aiheutuvat haitat on 
korvattava täysimääräisesti.
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